
NABÍDKA - vyšetřování externích dárců TO Havlíčkův Brod 
metodou PCR

Zhotovitel: TIS Brno s. r. o.   Objednatel: Fakultní nemocnice Brno –
Transfuzní a tkáňové oddělení

Křtiny 221, Jihlavská 20
679 05 Křtiny 625 00, Brno
IČ: 269 38 944 IČ: 65269705
DIČ: CZ26938944 DIČ: CZ65269705

Předmět: Nastavení elektronické komunikace mezi TO Havlíčkův Brod a IS TIS FN
Brno

Místo dodání: Fakultní nemocnice Brno  – Transfuzní a tkáňové oddělení

Popis: Nabídka je vytvořena na základě požadavku evidovaném v Bugzille pod číslem 12090

Od Transfuzního oddělení Havlíčkův Brod bude přijímán elektronický soubor s požadavky na
vyšetření  PCR,  který  bude  do  IS  TIS  naimportován  v  podobě  jednotlivých  žádanek  na
vyšetření. Požadavky na vyšetření budou přicházet pomocí komunikačního souboru formátu,
jehož popis je uveden v příloze nabídky.

V  IS  TIS  budou  tyto  žádanky  zařazeny  do  laboratoře  KPI-PCR  a  budou  standardně
zpracovány stejným způsobem jako žádanky z TO Uherské Hradiště. Vyšetřování pro externí
subjekty je v IS TIS vedeno pod fiktivní osobou s rč. 757575/7575
Po vyšetření systém umožní vygenerovat soubor s výsledky vyšetření.
Komunikace  s  externím  subjektem  předpokládá  součinnost  v  podobě  dodání  datového
souboru s požadavky a převzetí souboru s výsledky. Identifikace zkumavek čárovým kódem
je se stejným číslem jako je v komunikačním souboru. IS TIS komunikuje vestavěným sftp
klientem.

Jako úložiště pro výměnu souborů s požadavky a výsledky bude nutná součinnost ze strany IT
FN Brno nebo externího subjektu - nastavit sftp server. K němu zřídit účty a povolit přístupy
pro obě strany, vytvořit adresáře LabToHB a HBToLab.

TIS Brno, s. r. o. , Křtiny 221, 679 05 Křtiny 

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46968 

Tel: + IČ: 269 38 944  
Fax: + DIČ: CZ269 38 944  

 str. 1/4  - nabídka verze 1



NABÍDKA - vyšetřování externích dárců TO Havlíčkův Brod 
metodou PCR

Cenová kalkulace:
Předmět Cena v Kč bez DPH

Online připojení externího centra pro vyšetřování PCR 75 000,- Kč

Celkem 75 000,-Kč 

Cena platí pro definovaný komunikační formát uvedený v příloze nabídky.

Splatnost 30 dní od předání faktury. 
Termín realizace: 30 dní od obdržení objednávky

Kontakt: Ing.

Ve Křtinách dne: 18.12.2023

TIS Brno, s. r. o. , Křtiny 221, 679 05 Křtiny 

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46968 

Tel: + IČ: 269 38 944 i
Fax:  DIČ: CZ269 38 944 

 str. 2/4  - nabídka verze 1



NABÍDKA - vyšetřování externích dárců TO Havlíčkův Brod 
metodou PCR

Příloha nabídky 
Popis komunikačního protokolu 

Označení vzorku:
CCCCYYKKKKKK
CCCC čtyřmístné číslo centra
YY rok
KKKKKK číslo odběru
Požadavek na laboratorní vyšetření
Název souboru:
FHOST.S123_001_YYYYMMDD.DAT
123 označení centra
001 pořadí
YYYYMMDD datum
Požadavek:
Č. vzorku 12 znaků, pevná délka
Č. metody 8 znaků, pevná délka (prázdné)
Zkratka metody max. 20 znaků, proměnlivá délka
.. 0 znaků (prázdné)
.. 12 znaků, pevná délka (prázdné)
Datum odběru YYYY-MM-DD

Jednotlivá pole jsou oddělena středníkem.

Příklad:
CCCCYYKKKKKK;;HCV;;;2013-03-26
Výsledek laboratorního vyšetření
Název souboru:
Název souboru je stejný jako u požadavku, pouze místo „FHOST.S“ je „R“.
R123_001_YYYYMMDD.DAT
123 označení centra
001 pořadí
YYYYMMDD datum
Výsledek:
Č. vzorku 12 znaků, pevná délka
Č. metody 8 znaků, pevná délka (prázdné)
Zkratka metody max. 20 znaků, proměnlivá délka
Interpretace výsl. max. 20 znaků, proměnlivá délka
Výsledek 12 znaků, pevná délka, počáteční znaky prázdné 
(pozn.: Ve skutečnosti může být méně znaků)  
Datum odběru 10 znaků (YYYY-MM-DD)

TIS Brno, s. r. o. , Křtiny 221, 679 05 Křtiny 

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46968 

Tel: + IČ: 269 38 944 
Fax: + DIČ: CZ269 38 944 

 str. 3/4  - nabídka verze 1



NABÍDKA - vyšetřování externích dárců TO Havlíčkův Brod 
metodou PCR

Jednotlivá pole jsou oddělena středníkem.
Příklad:
CCCCYYKKKKKK;;Anti-HCV;NEG;;2003-03-
26
Jednotlivé vyšetření jsou oddělena novým řádkem – znak x0A.
Označení  vzorku  není  povinné,  ale  je  nutné  zajistit  jednoznačný  prefix  vzorku  pro
každého externisty – kupř. C1234.
Syntaxe  jména  souboru  není  povinná,  návrh  slouží  především  pro  jednoznačnost  a
uživatelskou orientaci.
Objednávky je vhodné vytvářet kompletní do jednoho souboru vždy za jeden odběrový
den.
Výsledky jsou exportovány typicky za období 3 dnů do dvou souborů podle laboratoří
(PCR a zbytek). Je ale možné libovolný výsledek doměřit a doposlat zvlášť.
Zkratky používaných metod:

AHIV12
Anti-HCV
HBsAg
TPHA
PHBV
PHIV
PHCV
PHAV
PB19
Anti-HBC

U těchto metod jsou možné výsledky: NEG|REAK|K.E.

*K.E. - nezměřeno.

TIS Brno, s. r. o. , Křtiny 221, 679 05 Křtiny 

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46968 

Tel: + 9 IČ: 269 38 944 i
Fax: 37 DIČ: CZ269 38 944 

 str. 4/4  - nabídka verze 1


